

貸借対照表

2025年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度 (2025年3月31日)	前年度 (2024年3月31日)	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	36,421,848	35,822,161	599,687
未収金	205,055	728,648	△ 523,593
前払金	313,862	104,290	209,572
立替金	56,090	62,481	△ 6,391
仮払金	20,000	0	20,000
流動資産合計	37,016,855	36,717,580	299,275
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	15,467,030	14,380,280	1,086,750
什器備品積立資産	0	850,000	△ 850,000
75周年事業積立資産	3,000,000	2,400,000	600,000
受入保証金引当資産	15,947,580	15,947,580	0
修繕建替積立金	32,000,000	20,000,000	12,000,000
長期前払費用	178,750	2,323,750	△ 2,145,000
特定資産合計	66,593,360	55,901,610	10,691,750
(2) その他固定資産			
土地	264,336,923	264,336,923	0
建物	176,108,854	179,880,742	△ 3,771,888
建物付属設備	12,700,542	13,806,900	△ 1,106,358
構築物	199,913	227,962	△ 28,049
什器備品	381,913	762,466	△ 380,553
電話加入権	162,000	162,000	0
保証金	2,550,000	2,550,000	0
長期前払費用	215,098	304,104	△ 89,006
その他固定資産合計	456,655,243	462,031,097	△ 5,375,854
固定資産合計	523,248,603	517,932,707	5,315,896
資産合計	560,265,458	554,650,287	5,615,171
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	6,726,743	5,385,034	1,341,709
預り金	809,183	825,476	△ 16,293
源泉預り金	150,205	67,422	82,783
前受金	1,900,462	1,900,462	0
未払法人税等	70,000	70,000	0
未払消費税等	1,578,400	0	1,578,400
流動負債合計	11,234,993	8,248,394	2,986,599
2. 固定負債			
退職給付引当金	15,467,030	14,380,280	1,086,750
受入保証金	15,947,580	15,947,580	0
固定負債合計	31,414,610	30,327,860	1,086,750
負債合計	42,649,603	38,576,254	4,073,349
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
国庫補助金	110,650	1,438,426	△ 1,327,776
指定正味財産合計	110,650	1,438,426	△ 1,327,776
(うち特定資産への充当額)	(110,650)	(1,438,426)	(1,327,776)
2. 一般正味財産	517,505,205	514,635,607	2,869,598
(うち特定資産への充当額)	(35,068,100)	(24,135,324)	(10,932,776)
正味財産合計	517,615,855	516,074,033	1,541,822
負債及び正味財産合計	560,265,458	554,650,287	5,615,171

貸借対照表内訳表

2025年3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金	0	0	36,421,848	0	36,421,848
預金	0	0	205,055	0	205,055
金	0	0	313,862	0	313,862
金	0	0	56,090	0	56,090
金	0	0	20,000	0	20,000
金	0	16,407,568	30,767,825	△ 47,175,393	0
流動資産合計	0	16,407,568	67,784,680	△ 47,175,393	37,016,855
2. 固定資産					
(1) 特定資産					
退職給付引当金	0	0	15,467,030	0	15,467,030
事業積立資産	3,000,000	0	0	0	3,000,000
受入保証金	0	0	15,947,580	0	15,947,580
修繕積立金	14,848,000	6,080,000	11,072,000	0	32,000,000
長期前払費用	178,750	0	0	0	178,750
特定資産合計	18,026,750	6,080,000	42,486,610	0	66,593,360
(2) その他固定資産					
土地	122,652,332	99,390,683	42,293,908	0	264,336,923
建物	81,714,509	66,216,931	28,177,414	0	176,108,854
構築物	5,893,051	4,838,907	1,968,584	0	12,700,542
付属物	129,944	44,980	24,989	0	199,913
備品	248,243	85,930	47,740	0	381,913
器具	105,300	45,360	11,340	0	162,000
電話加入証	0	0	2,550,000	0	2,550,000
長期前払費用	139,814	48,397	26,887	0	215,098
その他固定資産合計	210,883,193	170,671,188	75,100,862	0	456,655,243
固定資産合計	228,909,943	176,751,188	117,587,472	0	523,248,603
資産合計	228,909,943	193,158,756	185,372,152	△ 47,175,393	560,265,458
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払り	0	0	6,726,743	0	6,726,743
源泉預り	0	0	809,183	0	809,183
前受金	0	0	150,205	0	150,205
未払消費税	0	0	1,900,462	0	1,900,462
未払人件費	0	0	70,000	0	70,000
他会社借入金	1,578,400	0	0	0	1,578,400
流動負債合計	47,175,393	0	0	△ 47,175,393	0
2. 固定負債					
退職給付引当金	48,753,793	0	9,656,593	△ 47,175,393	11,234,993
固定負債合計	48,753,793	0	9,656,593	△ 47,175,393	11,234,993
負債合計	48,753,793	0	9,656,593	△ 47,175,393	11,234,993
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
退職給付引当金	0	0	15,467,030	0	15,467,030
受入保証金	0	0	15,947,580	0	15,947,580
固定負債合計	0	0	31,414,610	0	31,414,610
負債合計	48,753,793	0	41,071,203	△ 47,175,393	42,649,603
正味財産の部					
1. 指定正味財産					
国庫補助金	110,650	0	0	0	110,650
指定正味財産合計	110,650	0	0	0	110,650
(うち特定資産への充当額)	(110,650)	(0)	(0)	(0)	(110,650)
2. 一般正味財産	180,045,500	193,158,756	144,300,949	0	517,505,205
(うち特定資産への充当額)	(17,916,100)	(6,080,000)	(11,072,000)	(0)	(35,068,100)
正味財産合計	180,156,150	193,158,756	144,300,949	0	517,615,855
負債及び正味財産合計	228,909,943	193,158,756	185,372,152	△ 47,175,393	560,265,458

正味財産増減計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度 (2025年3月31日)	前年度 (2024年3月31日)	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	1,084	514	570
特定資産受取利息	1,084	514	570
受取会費	58,256,750	59,770,250	△ 1,513,500
正会員受取会費	58,156,750	59,650,250	△ 1,493,500
賛助会員受取会費	100,000	120,000	△ 20,000
事業収益	26,710,193	23,176,695	3,533,498
会館賃貸業収益	22,858,344	19,189,704	3,668,640
研修会・講習会事業収益	850,357	676,579	173,778
広報事業収益	2,534,743	2,791,953	△ 257,210
共済事業収益	273,149	326,509	△ 53,360
電子カルテ運営事業収益	193,600	191,950	1,650
受取補助金等	1,327,776	1,217,129	110,647
受取補助金等振替額	1,327,776	1,217,129	110,647
雑収益	3,041,159	3,025,490	15,669
受取利息	280	2	278
雑収益	3,040,879	3,025,488	15,391
経常収益計	89,336,962	87,190,078	2,146,884
(2) 経常費用			
事業費	65,636,112	64,324,286	1,311,826
役員報酬	3,523,600	4,553,100	△ 1,029,500
給料手当	17,244,947	16,874,060	370,887
退職給付費用	978,075	945,054	33,021
法定福利費	2,804,293	2,770,738	33,555
福利厚生費	116,413	115,780	633
旅費交通費	6,727,902	6,767,254	△ 39,352
通信運搬費	3,448,870	2,806,234	642,636
減価償却費	4,475,711	4,493,537	△ 17,826
消耗什器備品費	1,611	168,577	△ 166,966
消耗品費	686,461	694,004	△ 7,543
修繕費	342,620	342,620	0
印刷製本費	3,523,548	3,994,950	△ 471,402
光熱水料費	1,582,374	1,211,230	371,144
保険料	74,766	74,766	0
諸謝金	3,380,100	2,697,100	683,000
租税公課	2,795,214	1,269,684	1,525,530
支払負担金	3,139,450	2,860,000	279,450
支払助成金	200,000	200,000	0
委託費	9,050,477	9,677,809	△ 627,332
会議費	694,107	697,465	△ 3,358
会場費	225,311	110,970	114,341
広告宣伝費	49,500	99,000	△ 49,500
資料図書費	26,928	108,491	△ 81,563
諸会費	133,000	164,000	△ 31,000
雑費	410,834	627,863	△ 217,029

科 目	当年度 (2025年3月31日)	前年度 (2024年3月31日)	増 減
管 理 費	20,761,252	18,812,626	1,948,626
役 員 報 酬	3,546,400	2,780,900	765,500
給 料 手 当	1,916,105	1,874,895	41,210
退 職 給 付 費 用	108,675	105,006	3,669
法 定 福 利 費	311,588	307,859	3,729
福 利 厚 生 費	12,934	12,864	70
旅 費 交 通 費	5,539,076	4,565,209	973,867
通 信 運 搬 費	416,154	415,047	1,107
減 価 償 却 費	811,137	812,485	△ 1,348
消 耗 什 器 備 品 費	179	12,378	△ 12,199
消 耗 品 費	77,203	81,037	△ 3,834
修 繕 費	65,260	65,260	0
印 刷 製 本 費	624,804	744,792	△ 119,988
光 熱 水 料 費	301,403	230,710	70,693
保 險 料	119,090	129,530	△ 10,440
諸 謝 金	881,900	518,900	363,000
租 税 公 課	234,546	248,686	△ 14,140
支 払 負 担 金	1,150,000	1,550,165	△ 400,165
委 託 費	1,508,071	1,506,283	1,788
会 議 費	680,530	624,264	56,266
会 場 費	221,227	495,733	△ 274,506
広 告 宣 伝 費	5,500	11,000	△ 5,500
資 料 図 書 費	21,360	0	21,360
渉 外 費	1,617,567	1,192,896	424,671
諸 会 費	513,000	487,000	26,000
雑 費	77,543	39,727	37,816
経常費用計	86,397,364	83,136,912	3,260,452
評価損益等調整前当期経常増減額	2,939,598	4,053,166	△ 1,113,568
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,939,598	4,053,166	△ 1,113,568
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,939,598	4,053,166	△ 1,113,568
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	2,869,598	3,983,166	△ 1,113,568
一般正味財産期首残高	514,635,607	510,652,441	3,983,166
一般正味財産期末残高	517,505,205	514,635,607	2,869,598
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	2,655,555	△ 2,655,555
受取国庫補助金	0	2,655,555	△ 2,655,555
一般正味財産への振替額	△ 1,327,776	△ 1,217,129	△ 110,647
一般正味財産への振替額	△ 1,327,776	△ 1,217,129	△ 110,647
当期指定正味財産増減額	△ 1,327,776	1,438,426	△ 2,766,202
指定正味財産期首残高	1,438,426	0	1,438,426
指定正味財産期末残高	110,650	1,438,426	△ 1,327,776
III 正味財産期末残高	517,615,855	516,074,033	1,541,822

正味財産増減計算書内訳表

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合 計	
	公1	公2	公3	共通	小 計	取1	他1	共通				小 計
	研修事業	福祉事業	公衆衛生事業			買業	委員相互扶助事業					
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
特定資産運用益	0	0	462	0	462	0	0	0	0	622	1,084	
特定資産受取利息	0	0	462	0	462	0	0	0	0	622	1,084	
受取会費	0	0	0	11,651,350	11,651,350	0	13,428,927	0	13,428,927	33,176,473	58,256,750	
正会員受取会費	0	0	0	11,631,350	11,631,350	0	13,428,927	0	13,428,927	33,096,473	58,156,750	
賛助会員受取会費	0	0	0	20,000	20,000	0	0	0	0	80,000	100,000	
事業収益	238,000	181,157	2,534,743	0	2,953,900	22,858,344	466,749	0	23,325,093	431,200	26,710,193	
会館賃貸業収益	0	0	0	0	0	22,858,344	0	0	22,858,344	0	22,858,344	
研修会・講習会事業収益	238,000	181,157	0	0	419,157	0	0	0	431,200	0	850,357	
広報事業収益	0	0	2,534,743	0	2,534,743	0	0	0	0	0	2,534,743	
共済事業収益	0	0	0	0	0	0	273,149	0	273,149	0	273,149	
電子力ル子運営	0	0	0	0	0	0	193,600	0	193,600	0	193,600	
受取補助金等	1,327,776	0	0	0	1,327,776	0	0	0	0	0	1,327,776	
受取補助金等振替額	1,327,776	0	0	0	1,327,776	0	0	0	0	0	1,327,776	
雑収益	12,089	0	0	0	12,089	2,325,829	28,745	0	2,354,574	674,496	3,041,159	
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	280	280	
雑収益	12,089	0	0	0	12,089	2,325,829	28,745	0	2,354,574	674,216	3,040,879	
経常収益計	1,577,865	181,157	2,535,205	11,651,350	15,945,577	25,184,173	13,924,421	0	39,108,594	34,282,791	89,336,962	
(2) 経常費用												
事業費	21,460,080	9,461,801	14,675,179	1,578,400	47,175,460	4,536,231	13,924,421	0	18,460,652	0	65,636,112	
役員報酬	870,200	596,400	795,900	0	2,262,500	500	1,260,600	0	1,261,100	0	3,523,600	
給料手当	5,748,318	3,832,210	2,874,157	0	12,454,685	958,052	3,832,210	0	4,790,262	0	17,244,947	
退職給付費用	326,026	217,350	163,012	0	706,388	54,337	217,350	0	271,687	0	978,075	
法定福利費	934,765	623,176	467,382	0	2,025,323	155,794	623,176	0	778,970	0	2,804,293	
福利厚生費	38,806	25,869	19,402	0	84,077	6,467	25,869	0	32,336	0	116,413	
旅費交通費	2,319,196	780,064	2,101,280	0	5,200,540	35,110	1,492,252	0	1,527,362	0	6,727,902	
通信費	338,928	162,661	2,719,295	0	2,719,884	36,142	692,844	0	728,986	0	3,448,870	
減価償却費	1,093,582	841,756	629,608	0	2,564,946	942,175	968,590	0	1,910,765	0	4,475,711	
消耗什器備品費	538	358	268	0	1,164	89	358	0	447	0	1,611	
消耗品費	216,987	144,685	119,875	0	481,547	36,161	168,753	0	204,914	0	686,461	
修繕費	80,355	65,260	43,643	0	189,258	77,497	75,865	0	153,362	0	342,620	
印刷製本費	233,897	139,622	2,739,102	0	3,112,621	34,882	376,045	0	410,927	0	3,523,548	
光熱水料費	371,109	301,403	201,563	0	874,075	357,917	350,382	0	708,299	0	1,582,374	
保険料	17,537	14,240	9,523	0	41,300	16,911	16,555	0	33,466	0	74,766	
諸謝金	1,425,700	600,900	858,900	0	2,885,500	0	494,600	0	494,600	0	3,380,100	
租税公課	285,526	231,736	154,973	1,578,400	2,250,635	275,186	269,393	0	544,579	0	2,795,214	
支払負担金	2,500,000	0	0	0	2,500,000	0	639,450	0	639,450	0	3,139,450	
支払助成金	200,000	0	0	0	200,000	0	0	0	0	0	200,000	
委託費	4,186,534	536,126	786,153	0	5,508,813	1,541,771	1,999,893	0	3,541,664	0	9,050,477	
委員会費	171,764	102,220	272,363	0	546,347	0	147,760	0	147,760	0	694,107	
会場費	22,800	107,280	22,800	0	152,880	0	72,431	0	72,431	0	225,311	
広報伝書費	16,500	11,000	8,250	0	35,750	2,750	11,000	0	13,750	0	49,500	
資料費	26,928	0	0	0	26,928	0	0	0	0	0	26,928	
諸費	0	29,000	93,000	0	122,000	0	11,000	0	11,000	0	133,000	
雑費	34,084	98,485	95,730	0	228,299	4,490	178,045	0	182,535	0	410,834	

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却方法

建 物・・・定額法によっている。

建物付属設備・・・定額法によっている。

構 築 物・・・定額法によっている。

什 器 備 品・・・定額法によっている。

(2) 引当金の計上基準

退職給付引当金・・・期末退職給付の会社都合要支給額を計上している。

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
退職給付引当資産	14,380,280	1,086,750	0	15,467,030
什器備品積立資産	850,000	0	850,000	0
75周年事業積立資産	2,400,000	600,000	0	3,000,000
受入保証金引当資産	15,947,580	0	0	15,947,580
修繕建替積立金	20,000,000	12,000,000	0	32,000,000
長期前払費用	2,323,750	0	2,145,000	178,750
合 計	55,901,610	13,686,750	2,995,000	66,593,360

3. 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
特定資産				
退職給付引当資産	15,467,030	(0)	(0)	(15,467,030)
75周年事業積立資産	3,000,000	(0)	(3,000,000)	(0)
受入保証金引当資産	15,947,580	(0)	(0)	(15,947,580)
修繕建替積立金	32,000,000	(0)	(32,000,000)	(0)
長期前払費用	178,750	(110,650)	(68,100)	(0)
合 計	66,593,360	(110,650)	(35,068,100)	(31,414,610)

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建 物	188,594,704	12,485,850	176,108,854
建 物 付 属 設 備	15,926,811	3,226,269	12,700,542
構 築 物	280,497	80,584	199,913
什 器 備 品	2,673,318	2,291,405	381,913
合 計	207,475,330	18,084,108	189,391,222

5. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
サービス等生産性向上 IT導入支援事業費補助金	中小企業基盤 整備機構	1,438,426	0	1,327,776	110,650	指定正味財産
合 計		1,438,426	0	1,327,776	110,650	

6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
償却に伴う振替額	1,327,776
合 計	1,327,776

附属明細書

1. 特定資産の明細

財務諸表に対する注記に記載しているため、記載を省略している。

2. 引当金の明細

(単位：円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	14,380,280	1,086,750	0	0	15,467,030

財産目録

2025年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	16,285	
	預金	普通預金			16,364,542
		三菱UFJ銀行 大塚支店	運転資金として	2,543,567	
		りそな銀行 大塚出張所	運転資金として	7,803,787	
		みずほ銀行 大塚支店	運転資金として	50,908	
		三井住友銀行 池袋支店	運転資金として	4,136,298	
		巢鴨信用金庫 大塚支店	運転資金として	1,767,522	
		楽天銀行 第一営業支店	運転資金として	62,460	
		定期預金		850,000	
		りそな銀行 大塚出張所		850,000	
		通常貯金		2,301,513	
	ゆうちょ銀行	運転資金として	2,301,513		
	振替口座		16,889,508		
ゆうちょ銀行	運転資金として	16,724,508			
ゆうちょ銀行	運転資金として	165,000			
未収金	テナント他	水道料金未収分他	205,055		
前払金	その他	送料前払等	313,862		
立替金	その他	その他	56,090		
仮払金	その他	その他	20,000		
流動資産合計				37,016,855	
(固定資産)	特定資産	退職給付引当資産	定期預金 みずほ銀行 大塚支店	職員に対する退職金の支払いに備えたもの	15,467,030
		75周年事業積立資産	定期預金 三菱UFJ銀行 大塚支店	普及啓発事業のための資産であり、本会設立5年ごとに市民公開講座として公衆衛生向上のための講演会を参加費無料で開催するために使用する。	3,000,000
	受入保証金引当資産	定期預金 巢鴨信用金庫 大塚支店	受入保証金の返還に備えるための預金	15,947,580	
		定期預金 三菱UFJ銀行 大塚支店		10,384,220	
	修繕建替積立金	ゆうちょ銀行 振替口座	資産取得資金であり、建物の修繕等に充当するために保有する資産	32,000,000	
	長期前払費用	研修システム利用料	公益目的保有財産であり、公益目的事業に使用している。	178,750	
	その他 固定資産	土地	東京都豊島区南大塚3丁目44番14号	公益目的保有財産として公益目的事業会計(46.4%)、収益事業等会計(37.6%)、法人会計(16%)に使用する共用財産である。	264,336,923
		建物	東京都豊島区南大塚3丁目44番14号	公益目的保有財産として公益目的事業会計(46.4%)、収益事業等会計(37.6%)、法人会計(16%)に使用する共用財産である。	176,108,854
		建物付属設備	東京都豊島区南大塚3丁目44番14号	公益目的保有財産として公益目的事業会計(65%)、収益事業等会計(22.5%)、法人会計(12.5%)に使用する共用財産である電気設備等である。	12,700,542

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
その他 固定資産	構 築 物	東京都豊島区南大塚3丁目44番14号	公益目的保有財産として公益目的事業会計(65%)、収益事業等会計(22.5%)、法人会計(12.5%)に使用する共用財産である建具等である。	199,913
	什 器 備 品	タペストリー、会旗等 東京都豊島区南大塚3丁目44番14号	公益目的保有財産である什器備品及び法人会計に使用する什器備品、並びに公益目的保有財産として公益事業会計(65%)、収益事業等会計(22.5%)、法人会計(12.5%)に使用する共用財産である什器備品である。	381,913
	電 話 加 入 権	外線3本 東京都豊島区南大塚3丁目44番14号	公益目的保有財産として公益目的事業会計(65%)、収益事業等会計及び法人会計(35%)に使用している共用財産である電話加入権である。	162,000
	保 証 金	日本あはき師厚生会 セコム	出資金 警備会社保証金	2,550,000 2,500,000 50,000
	長 期 前 払 費 用	三井住友海上 東京都豊島区南大塚3丁目44番14号	公益目的保有財産として公益目的事業会計(65%)、収益事業等会計(22.5%)、法人会計(12.5%)に使用している共用財産である火災保険料前払分である。	215,098
	固定資産合計			
資 産 合 計				560,265,458
(流動負債)	未 払 金	その他	経費未払分	6,726,743
	預 り 金	職員 各都道府県鍼灸師会 保険会社 その他	雇用保険料 免許保有証申請料諸費用残金 保険料 その他	809,183 31,111 257,162 470,200 50,710
	源 泉 預 り 金	役員・委員他 堀井公認会計士事務所 講師他	給与分源泉所得税及び復興特別所得税 報酬源泉所得税及び復興所得税 報酬・謝金分源泉所得税及び復興所得税	150,205 119,143 2,042 29,020
	前 受 金	テナント他	家賃他	1,900,462
	未 払 法 人 税 等	税務署	法人税等未払金	70,000
	未 払 消 費 税 等	税務署	消費税等未払金	1,578,400
流動負債合計				11,234,993
(固定負債)	退職給付引当金	職員に対するもの	職員に対する退職金の支払いに備えたもの	15,467,030
	受 入 保 証 金	テナント	預り敷金	15,947,580
固定負債合計				31,414,610
負 債 合 計				42,649,603
正 味 財 産				517,615,855